
 

 

UCHWAŁA NR LIX/219/23 

RADY GMINY SZCZANIEC 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach 

i szkołach prowadzonych przez gminę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  

z 2023 r., poz. 40), art. 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 984), po uzyskaniu opinii związków zawodowych, uchwala się co następuje:  

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono funkcję dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko 

kierownicze w szkołach i przedszkolach obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w zależności od wielkości i typu placówek oraz warunków 

pracy do obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć jak poniżej: 

Lp Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy wymiar 

obniżki godzin zajęć 

1 Dyrektor przedszkola 
do 3 oddziałów 10 

powyżej 3 oddziałów 12 

2 Dyrektor szkoły każdego typu 
do 12 oddziałów 12 

powyżej 12 oddziałów 15 

3 Wicedyrektor szkoły każdego typu 6 

Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć  

2. Tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć, ustalony zgodnie z ust. 1 stosuje się odpowiednio do 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, w zastępstwie nauczyciela, którym powierzono te 

stanowiska, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 2. Ustala się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, dla: pedagoga 

szkolnego, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego 

w wymiarze 22 godzin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXI/331/18 Rady Gminy Szczaniec z dnia 27 czerwca 2018 r.  (Dz.Urz.Woj. 

Lubuskiego poz. 1722 ze zm.) w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 5 września 2023 r.

Poz. 2182



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Szczaniec  

Daniel Sokołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2182


		2023-09-05T13:36:40+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




